Ovium cultura amplissima est, minor tamen ac in vicina Valachia, quodsi Moldavi eam sequerentur, quae in vicinis ditionibus austriacis aevo recentissimo, hoc in genere est, industriam, longe plus emolumentum accederet Moldaviae, verum et eo, quem nunc tenet statu, Moldavi lucrum capiunt non modicum. Teste Wilkinson¹⁾

¹⁾ l. cit. pag. 71.

quotannis 250,000 verveces in Turciam pelluntur, magnaue carnis siccatae (Pastráma), casei¹⁾, pel-
 lium lanaeque venditur quantitas. Coluntur prae-
 cipue Ovis strepsiceros, O. laticauda, O. Steato-
 pyga (Moldavis vulgo O. tartarica dicta), in cu-
 jus caudae paniculo adiposo tanta colligitur olei
 animalis quantitas, ut cauda pondus viginti et
 ultra librarum non raro adsequatur. Ovis vulgo,
 hispanicae vocatae propagatio non eo succedit
 gradu, ac in vicinis imperii austriaci provinciis,
 deficiente pari cultura.

Caprae vel inter oves vel distinctis colun-
 tur gregibus. Lac earum ut id ovium impendi-
 tur, carne plebs vescitur.

Scrofarum culturae favent amplissimae syl-
 vae quaercinae, et copiosissima, quae in Mol-
 davia producitur, zea mays. Scrofae hae dome-
 sticae, plurimum sibi relictæ, a scrofis feris
 parum differunt, iis structura, colore, ferocita-
 te, imo testante Hacquet²⁾, et eo similes, quod
 setae in paniculum adiposum usque penetrent.

Altilia habentur omnis generis, praecipua
 colitur diligentia Meleagris — Phasianus colchi-
 cus vix ullibi habetur. Columbæ domesticae sunt
 frequentissimæ.

Nec cultura piscium spernenda est; tametsi
 enim Moldaviae fluvii rivique piscibus abundant,

¹⁾ Teste Sulzer opr. cit. Tom. 1. p. 61. sequentes pa-
 rantur ex lacte ovium casei species: Kasch dultsche,
 caseus dulcis —, Urda dultsche, prior sale condi-
 tus —, Kaschkaval caseus durus in frusta cubica
 formatus —, Kaschkaval de munte, caseus batavo
 similis, in libones redactus et Brinza.

²⁾ Op. cit. Tom. 1. pag. 135.

nihilominus multae habentur in villis nobilium, et ad claustra monachorum piscinae, carpionibus imprimis abundantes. Jejunia plurima et strictissima, quae Moldavi religione coacti, (hodie minus quam olim) observant, hujus culturæ sistunt rationem.

Apes coluntur frequentissime, majori quam in Walachia numero, praecipue in districtu Vasluensi. Sulzer ¹⁾ de nobili loquitur Moldavo, qui 13000 alvorum tenebat, dicitque censum principi a cultura apium quotannis dependendum 200,000 imperialium (Göwenthafer) effecisse ²⁾.

Wilkinson ³⁾ ceram flavam et mel inter praecipuos quaestus activi articulos Moldaviae numerat, illa per mercatores graecos Venetias, istud Constantinopolim passim fertur. Cera viridis, quam apes ad ostium alvorum deponunt, suaveolens, suffimenti odoriferi instar in Moldavia olim adhibebatur, hodierno die haud amplius noscitur ⁴⁾. Mel saporis gratia Narbonensi haud cedit. Favent hic apium culturae clima, Tiliarum, pratorum sylvarumque plantis nectariferis refertissimarum copia, ut et id, quod Moldavi hyperbolica mittant artificia, quibus alibi terrarum plus damni quam emolumenti infertur. In hanc sententiam dicti abeunt auctores omnes,